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pole namiotowe i pole campingowe „Zielona Dolina”. Przyjezdni mogą również skorzystać z usług 

restauracji, kawiarni „Bombonierka”, grill baru i baru letniego.  

Baza sportowo-rekreacyjna 

Przy Jeziorze Wąsoskim zlokalizowany jest ośrodek wypoczynkowy, na którego terenie  

do dyspozycji wypoczywających, znajdują się boiska sportowe: do piłki siatkowej plażowej i piłki 

nożnej, plac zabaw i wypożyczalnia sprzętu wodnego. W okresie wakacyjnym na terenie ośrodka 

organizowane są obozy sportowe dla młodzieży, gdzie trenowane są takie dyscypliny, jak: piłka 

nożna, piłka siatkowa, piłka koszykowa, piłka ręczna i rugby.  

Jezioro wchodzi w skład Obszaru Chronionego Jezior Żędowskich, obejmujący swoim 

zasięgiem ciąg jezior rynnowych od Jeziora Sobiejuskiego, poprzez Jezioro Żędowskie, Wąsoskie, 

Skrzynka i Gąbin. 

Warto również wspomnieć, iż Jezioro Wąsoskie jest położone na tzw. Szlaku Jezior Pałuckich, 

gdzie dla miłośników kajakarstwa wyznaczone są szlaki kajakowe. Na uwagę zasługuje trasa kajakowa 

z Jeziora Sobiejuskiego do Wąsosza. Jest to trasa zaliczana do łatwych, o długości 7,5 km.  Start 

rozpoczyna się na wodach Jeziora Sobiejuskiego we wsi Żędowo. Po ok. 0,5 km należy kajak przenieść 

przez 5-metrową groblę oddzielającą Jezioro Sobiejuskie od Jeziora Żędowskiego i po krótkim odcinku 

na kanale wpływa się na Jezioro Żędowskie. Płynąc w kierunku plaży w Wąsoszu należy kierować się 

na północny-wschód. Dla wytrwałych istnieje możliwość przepłynięcia z oddalonego o 15 km Żnina  

(stolicy Pałuk) do ośrodka w Wąsoszu szlakiem jezior i rzeki Gąsawki. 

II.20.2. Rzeka Gąsawka i Biała Struga 
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Analizowany obszar obejmuje tereny parku Wesółka, ciągu pieszego biegnącego wzdłuż rzeki 

Gąsawki (tzw. aleja kasztanowa), ruin zamku Sędziwoja wraz z placem wokół zamku oraz zbiornikami 

wodnymi zlokalizowanym w sąsiedztwie ruin.  

Obszar jest zlokalizowany w Szubinie, w południowej i centralnej części miasta. Od północy 

jego granicę wyznacza Biała Struga, od południowego-zachodu ul. Jana Pawła II, a od wschodu – 

rzeka Gąsawka. Obszar znajduje się w granicach działek o numerach ewidencyjnych: 727/12, 728/16 

(park Wesółka wraz z przyległym terenem), 714/5, 714/4, 714/6, 715/3, 1151/4, 1151/3, 127/1 (tzw. 

aleja kasztanowa), 732/10, 733/6, 736/1, 737/1, 738/2, 740/1 (teren ośrodka sportowo-

rekreacyjnego Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej Instalator – Pelikan Szubin), 1150/6, 1150/1, 

1151/1, 713/2 (ruiny zamku Sędziwoja wraz z przyległym terenem), 1148/3 i 1146/4 (ciąg 

komunikacyjny pomiędzy ul. Św. Marcina i ul. Młyńską). 

Lokalizacja obszaru w sąsiedztwie centralnej części miasta przekłada się na jego dobrą 

dostępność komunikacyjną. Na północ od granic obszaru przebiegają kluczowe szlaki komunikacyjne 

miasta, tj. drogi wojewódzkie nr: 247 Kcynia-Szubin oraz 246 Paterek-Dąbrowa Biskupia. W odległości 

ok. 2 km na wschód od granic obszaru przebiega droga krajowa nr 5 Nowe Marzy-Lubawka.  

Infrastruktura komunikacyjna wewnątrz obszaru obejmuje aleję kasztanową (nieutwardzony 

ciąg pieszy, który łączy park Wesółka z Białą Strugą i który biegnie wzdłuż rzeki Gąsawki, a następnie 

wzdłuż Białej Strugi). Od alei kasztanowej odchodzi droga nieutwardzona biegnąca dalej wzdłuż 


